

ALISSON NATALIA MERCHÁN CORREAL

3184529014 – nataliamerchan679@gmail.com

PERFIL PROFESIONAL

Psicóloga con experiencia en evaluación, formulación e intervención en población adolescente, adulto joven y adulto mayor, realización de entrevistas semiestructuradas, análisis de caso, capaz de establecer una relación terapéutica eficaz, realización de capacitaciones y talleres enfocados en los derechos y manejo de emociones. Desde mi rol he logrado generar consciencia sobre la importancia de los derechos en las mujeres, he conseguido mostrar la importancia de la salud mental y las emociones, además me apasiona trabajar con y para la gente, brindándoles orientación y empoderamiento, superar retos, aprender algo nuevo cada día

EXPERIENCIA

27 DE ENERO 2020 – 30 DE MAYO 2020

PRACTICANTE DE PSICOLOGÍA CLÍNICA, FUNDACIÓN UNIVERSITARIA KONRAD LORENZ CENTRO DE PSICOLOGÍA CLÍNICA

Encargada de la Valoración, evaluación, intervención y formulación en población infantil, adolescente, adulta y adulto mayor, promoción de la salud y prevención de la enfermedad, manejo de base de datos de CLINIC MED, manejo de información de alta confidencialidad.

LOGROS:

1. DISEÑAR PROGRAMAS DE INTERVENCIÓN EFECTIVOS

1 DE JUNIO 2020 – 25 DE JULIO 2020

VOLUNTARIA DE PSICOLOGÍA CLÍNICA, FUNDACIÓN UNIVERSITARIA KONRAD LORENZ CENTRO DE PSICOLOGÍA CLÍNICA

Encargada de la Evaluación, intervención, formulación de casos en población adulta y adulto mayor, manejo de información de alta confidencialidad.

LOGROS:

1. PROPORCIONAR ATENCION PSICOLOGICA POR MODALIDAD DE TELEPSICOLOGIA DE BAJA INTENSIDAD ADECUANDO CADA INTERVENCIÓN A LA VIRTUALIDAD

11 AGOSTO 2020 – 28 NOVIEMBRE 2020

PRACTICANTE DE PSICOLOGÍA JURÍDICA, OBRA SALESIANA DEL NIÑO JESÚS

Encargada de Desarrollar capacitaciones en adultos y jóvenes en temáticas como violencia de género, escucha activa y seguimiento de instrucciones, adicionalmente apoyo en diseño de módulos de formación en derechos.

LOGROS:

1. PODER LIDERAR CAPACITACIONES Y TALLERES
2. DISEÑAR Y CREAR CAPACITACIONES Y TALLERES

JULIO 2017 – DICIEMBRE 2019

AUXILIAR ADMINISTRATIVO, CM MENSAJERÍA

Responsable de la Digitación de bases de datos, alistamiento de los envíos que se fueran a distribuir, realizando ensobrado y zonificación, además, telemercadeo actualizando bases de datos y optimizando la labor en el área tecnológica.

FORMACION ACADEMICA

MARZO 2021

PSICÓLOGA, FUNDACIÓN UNIVERSITARIA KONRAD LORENZ

Mención de honor durante los dos últimos semestres de la carrera debido a él buen promedio académico alcanzado

NOVIEMBRE 2015

BACHILLER ACADÉMICO, COLEGIO MIXTO CIUDADANOS DEL FUTURO

Mención de honor por rendimiento académico al finalizar el ultimo grado cursado

DICIEMBRE 2015

TÉCNICO EN CONTABILIZACIÓN DE OPERACIONES COMERCIALES Y FINANCIERAS, SENA

FORMACION COMPLEMENTARIA

- Diplomado de Primeros Auxilios Psicológicos, Politécnico Mayor, (2021)
- Diplomado en Atención Integral En Salud De Las Víctimas De Violencia Sexual Politécnico de Colombia, (2021)
- Curso de Formación en Telepsicología, Fundación Universitaria Konrad Lorenz (2020)
- Desarrollo de habilidades, principios y valores para la vida y el trabajo, SENA, (2015)
- English dot Works beginner – ingles principiantes SENA, (2014)
- English dot Works level 1 – ingles 1 SENA, (2014)